



### یوناما از اعلام نتایج نهانی انتخابات استقبال می کند

کابل، ۲۵ ثور ۱۳۹۳ - هیات معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) از اعلام امروز نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری ۱۶ حمل استقبال می کند.

یوناما این پیشرفت دیموکراتیک را به ملت افغانستان، کاندیدان، و نهاد های انتخاباتی و امنیتی کشور تبریک می گوید. در این انتخابات میلیون ها شهروند افغان با عزم راسخ از حق رای خود استفاده کردند و یوناما آرزومند است که در دور دوم انتخابات نیز شاهد مشارکت پرشور مردم در انتخابات باشد.

یان کوبیش، نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان و رییس یوناما گفت: "افغانها به حق می توانند به انتخابات شان افتخار کنند. در روز انتخابات، زنان و مردان افغان آرزوی خود برای زیستن در صلح، عدالت، کرامت انسانی و سعادت را ابراز کردند. در این روز، انتخاب دیموکراتیک بر خشونت و جبر غلبه کرد."

او افزود: "من تمام کاندیدان را برای کارزار های سخت ولی در عین حال، مثبت انتخاباتی شان تقدیر می کنم. با توجه به اینکه در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری، هیچ کس از سوی کمیسیون مستقل انتخابات برنده قطعی اعلام نشده است، از کاندیدان میخواهم که به نتایج اعلام شده احترام قایل شوند و اینکه که انتخابات به دور دوم می رود، به نتایج و دولتمداری احترام نشان بدهند."

یوناما تاکید می کند که روندی که منتج به برگزاری انتخابات شد، نسبت به دوره های قبلی انتخابات بهبود را نشان می دهد. برای نخستین بار، انتخابات براساس قوانینی که از سوی شورای ملی تصویب شد برگزار گردید، نه فرامین تقنینی. این انتخابات برای اولین بار بطور کامل توسط افغانها مدیریت می شد و دو نهاد جدید مستقل انتخاباتی که بر اساس قوانین جدید تأسیس گردیده بودند، آنرا برگزار کردند.

دفتر ملل متحد، تلاش های صورت گرفته از جانب دو نهاد انتخاباتی افغانستان به منظور افزایش شفافیت در پروسه رای دهی، شمارش آرا و رسیدگی به شکایات را نیز تصدیق می کند. علاوه بر آن، یوناما خاطر نشان می سازد که کمیسیون

مستقل شکایات انتخاباتی تمام شکایاتی که قبل از ضرب الاجل معینه در این نهاد رسماً ثبت گردیده بود را مورد رسیدگی قرار داد.

آقای کوبیش افزود: "من کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی را تشویق می‌کنم که طبق درس‌هایی که از نارسایی‌ها و تخلفات تثبیت شده در دور اول فراگرفته‌اند، عملکرد خود را هنوز هم بهبود بخشند. بطور خاص، آنها را ترغیب می‌کنم که تلاش‌های بیشتری بخرج دهند تا شفافیت پروسه را افزایش دهند، با رسیدگی دقیق و به موقع به شکایات و توصیه‌های کاندیدان و ناظرین، ارتباط خود با آنها را بهبود بخشند و تصامیم شانرا بشکل فعالانه به مردم شرح دهند. افغان‌ها باید اطمینان داشته باشند که تمام آرای معتبر حساب خواهد شد و تمام آرای تقلبی دور انداخته خواهد شد."

آقای کوبیش نقش ناظرین افغان در جلوگیری و کشف تقلب را نیز برجسته دانست و گفت: "نقش آنها در دور دوم نیز حیاتی خواهد بود."

یوناما بر اهمیت همکاری بین نهاد‌های انتخاباتی و کاندیدان در آستانه رفتن به دور دوم به منظور حفظ وحدت ملی و ثبات کشور تأکید می‌کند.

آقای کوبیش افزود: "امیدوارم لحن مؤدبانه‌ی که در دور اول به طور گسترده دیده شد، در هفته‌های آینده نیز حفظ گردد. کاندیدان مسوولیت دارند که از طرفداران خود بخواهند که از لفاظی‌های فتنه‌انگیز، ارباب و تهدید اجتناب ورزند."

او گفت: "همچنان کاندیدان باید به حامیان خود هدایت دهند که به نیابت از آنها مرتکب تقلب نشوند زیرا این امر در نهایت منجر به بی‌اعتبار شدن آنها و جایگاه رییس جمهور و حکومت آینده خواهد شد. به همین قسم، تقصیر تقلب نباید منحصرأً به کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی نسبت داده شود. بلکه کاندیدان باید با این نهاد‌ها یکجا کار کنند تا از تکرار هر نوع تقلب جلوگیری کنند."

یوناما افزود که مسوولین دولتی و نهاد‌های انتخاباتی که مرتکب تقلب شدند، باید بخاطر اعمال‌شان مسوول شناخته شده و به ارگان‌های عدلی و قضایی به منظور تعقیب عدلی جزایی طبق قانون راجع گردند.

\*\*\*